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KOPMOPATWBHbIV MEXXCETEBOW 3KPAH
USERGATED

[MpouzBoauTENBHOCTDL
MEXCeTeBOro aKpaHa

no 20rl6/c

Ceprudurar OCTIK Poccum N°3905
no TpebosaHnAM K npodunam
3alnNThl MEeXCeTeBbIX IKPaHoB TMNa
A n b 4 Knacca 3amuTbl, cucTemam
oBHapyKeHusn BTOpKeHUit 4 Knacca
3auuTel 1 nNo 4 YPOBHIO fOoBEPUA

CVM

[715 3aWnTbl KOPNIOPATUBHbBIX CeTel Heo6XOANMO MCMONb30BaTb MHOTOGYHKLIVIOHAMTbHOE pelleHue,
crnocobHoe obecneynTb KOMMNIEKCHY0 6e30MacHOCTb CETeBOI NHPPACTPYKTYpbl 6€3 HEraTUBHOTO
BNVAHUA Ha CKOPOCTb JOCTYNa.

UserGate D aBnaetcsa NofIHOLEHHbIM CEeTeBbIM CepBEepOM, CNoCoOHbIM obecneynTb 6€30NacHOCTb
npeanpuATAil HeboNbLIOro 1 CpeAHEero pasmepa C HeCKONbKUMU COTHAMY MNoMb3oBaTeneii.

KOHTPOIJb MOJIb3OBATEJIEN
W CETEBOIO TPAOUKA

3ALWNTA OT UHTEPHET-YTPO3

Iioban ceTeBad MHPPaACTPYKTypa, 0COBEHHO
NOAKMIOYEHHaA K UHTEPHETY, NoABepxeHa be30mnacHoCTL KOPNopaTVBHbIX ceTeit He MoXeT ObiTb
ONacHbIM BHELLHWM BO3ANCTBUAM. obecrnedeHa 6e3 Hafinexalllero KOHTPons 3a aenTesb-

HOCTbIO NONL30BATENEN, NPY STOM BAKHOCTb 3TOMO
UserGate D obecneuvBaeT HaexHylo 3allurty

OT COBPEMEHHbIX aTak, aHasln3 1 bunbTpaLmio
Tpad)VlKa MO KOHTEHTY, KOHTROMb NHTEP-

KOHTRONA HaNnpPAMYIO 3aBUCUT OT Pasmepa CeTu.

UserGate D obecneyreaet cobnofeHve KopnopaTyeHbIX

HeT-NPUNoXeHNn, BIoKMPOBaHe CracHbIX
CKPUMNTOB U NPUNOXKEHWUIA, 3alLUKUTY OT BUPY-
COB W CNama, a Takxe apyrue GyHKUmn
OezonacHocT.

MOJENN

Mexcetesovt akpaH cepum D npencTasneH
aByma mogenamy D200 1 D500,

UserGate D200 UserGate D500

PERFMENA

O®ULIUANBbHBIV MAPTHEP USERGATE

MOAUTVK ANA TRYNN NOAb30BaTeNe, TakKe NpeaocTasna-
€T 3amTy roctegoro Wi-Fi, gaet BO3MOXHOCTb KOHTPONA
NEePCOHasbHbIX YCTPOWUCTB, TakuX Kak cMapTGOHBI 1 nNnaH-
weT (koHuenuwa BYOD - Bring Your Own Device).

Quasmpayua koHmenma e UserGate

TenedoH: +7 (4872) 74-03-94
[MoyTa: info-ti@peremena.com
Cair: dcs.peremena.com

3anpocuTb LieHy
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KopnopamueaHreii mexcemesou skpan UserGate D

OCHOBHBbIE ®YHKLUWNIA
= MexceTeBoW 3KpaH HOBOTO MOKOJIEHUA = KOHTpOsb AOCTYNa B UHTEPHET = VigeHTndukaLma nons3osateneit
= Cuctema obHapyKeHWs BTOPXKEHWN = KoHTponb Mpunoxexui L7 = TlopaepxKa koHLenum BYOD
(IDS/IPS) (Bring Your Own Device)
= JlewvdposaHue SSL J
= JlocTyn K BHYTPEHHUM pecypcam uepes . * BupTyanbHan YacTHaA ceTb
: e = [ocTeBoit nopTan
SSL VPN Portal Hos (VPN)
= besonacHaa nyonukaums BHYTpeH-
= AHanu3 1 BbIrpy3ka nHbopMaumm = YnanewHoe
. : e i HWX PECYPCORB 1 CePBUCOB
06 nHUMAEHTaxX BezonacHoOCTU (SIEM) 1980 pecyp - aAMUHUCTPUPOBaHVE
s - *  AHTMBMPYCHaA 3aluTa
= ABTOMaTM3aUMA PeakUMn Ha yrposb = [opaepxka ACY T (SCADA)
BezonacHocT! nHpopmauny (SOAR) = Advanced Threat Protection
= [logaepxKa knactepusayum
= O6parHbliii MPOKCK = be3onacHoCTb NoYThI 1 BbICOKOW OTKa30yCTOMYUBOCTA
Y

USERGATE D200
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USERGATE D500

F1 CeeTtoanoaHbie nHankatopsl Muranue/Cuictema/MECTKUA BUCK R1 MopTVGA

F2 KUAKOKPUCTANNMYEC KA AWCINENA € INEMEHTAMN YNPEBNEHUA R2 BeHTMRATOpLI OXnakaeHua

F3 Korconbhuw nopt RJ-45 ans nogxnouermns RS-232 koxconm R3 KHonka BKNIOYSHWA/OTKNIOHEHNA NNTaHWA
F4 2 nopra USB 3.0 Type-A R4 Bnox nutaHua

F5 Mopt RH45G OAYNA yaaneHHoro ynpasnexus 1PMI

Fé6 5nopros R.

(10/100/1000) ans nepenayu AakHblx CoBMecTUMbie MO/ 1 CeTeBble KapTbl

/1000) ana nepenayun faHHsIX Cetesan kapTta 8*1 [6/c

F7 2 nopra SFP 1GbE (10/100,
F8 1 CNOT ANA YCTAHOBKY MoAYNen ceTesbix nHTepdencos (NIC) Certesan kapta 4*1 [6/c
com PCle

Cevesan kapta 4*1 [6/c (FO)

Cevesan kapra 4*10 [6/c

Cetesan kapta 4*10 [6/c (FO with 2 pair bypass)

Mogayne onmyeckui (10Gb, SM, 10km, 1310nm, LC, DOM)

Mogynb onmmwueckuii FT-SFP-Copper-1000 (SFP-Copper, 1G, 100m;, RJ-45)

Mogyne onmyeckii (10Gb, 850nm v, LC, DDM)
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KopnopamusHeil mexcemesol skpan UserGate D

CNEUMOUNKALMA
[Mpoun3BoauTeNnbHOCTH, Max D200 D500
MponyckHana cnocobHOCTL MexceTeBoro akpaHa, UDP (M6wuT/c) 18 000 20000
Mexceteroi 3kpaH, Tpaduk EMIX, Méut/c 18 000 22 000
Me>xceTeBoil 3KpaH ¢ GyHKL el onpefenerna NpunoxeHuin L7, 15000 18700
Tpaduk EMIX, MéuT/c
OpHoBpemeHHbix TCP-ceccuin 8 000 000 16 000 000
HoBbIx ceccuii B cekyHay 50000 75000
Cucrtema obHapy»keHna BTopxeHui, Tpaduk EMIX, Méut/c 1800 2000
KoHteHTHas ¢unsrpauus, Tpapux EMIX, Méut/c 8700 9500
WHcnekTupoBaHue SSL, Tpaduk EMIX, Méut/c 4000 4400
KoHTeHTHaa ¢unsrpauus, aHTueupyc, Tpaduk EMIX, Méut/c 7900 8 000
MexceteBoii 3kpaH ¢ GyHKUMeit onpegenenuns npunoxexnii L7, COB, 1800 2000

KOHTEHTHaA ¢punbTpayma, Tpaduk EMIX, Méut/c

Pazmep opraHuzaumn

PekomeHA0OBaHHOE KONNYECTBO NoNb3oBaTenen 300 500

Cneuvdukauuns obopyaosaHns

MopTor 10/100/1000Base-T 510/100/1000Base-T 510/100/1000Base-T
2 SFP 1Gbps 2 SFP 1Gbps
+ 8 cucnonb3oBaHnem nnat  + 8 c Mcnonb3oBaHnem nnat
pacwmpeHnit pacwmpeHnit
Moptoe 10GBase SFP+ 4 c ucnonb3oBaHuem nnart 4 c ucnonbsoBaHueMm nnar
pacwmpennin paciwmpermnin
Mnat pacwmpexunin 1 1
YnpasneHue no IPMI Ectb Ectb
Mpoueccop, KonuyecTso aaep 8 8
Mamats, MGanT 16 32
Huck, Méair 1x1000 1x1000
[abapwuTbl, MM U U
438x321x44 438x321x44
Bec, kr 7,5 7,5
KpenneHue B CTOIKY KpoHwTeiHbl KpoHLwTeliHbl
CeTb nuTaHns, Bonbt 140-220 140-220
MoTpebnaeman mowHocTsb (Makc), Batt 220 220
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